

آمریکا پس از شکست برنامه اش در «ژنو ۲» چه خواهد کرد؟

سررتیب دکتر محمد امین



برگردان: احمد مزارعی، ۱۷ فوریه ۲۰۱۴

آمریکا که خود فرماندهی جنگ وحشیانه را بر علیه سوریه به پیش میبرد، اینچنین فکر میکرد که اکنون با فجایعی که در سوریه و بر ملت سوریه وارد آورده، میتواند سوریه و محور مقاومت را در کنفرانس «ژنو ۲» به تسلیم وادارد و با پشتوانه سه سال تجاوز تبهکارانه، سوریه را به یکی از دو راه زیر سوق دهد:

اینکه سوریه، تسلیم شده و به همه خواسته های آمریکا گردن گذارد و یا اینکه بخاطر شرایط نامتعادل و بازیهای سیاسی مخالفان، جلسه کنفرانس را ترک گوید، در آنصورت آمریکا، مدعی شود که سوریه خواستار حل مسالمت آمیز مشکل سوریه نیست و مسئولیت ادامه جنگ را بگردن سوریه انداخته و موضوع سوریه را به شورای امنیت سازمان ملل بکشاند و با قرار دادن سوریه در زیر بند هفتم، جنگ جهانی رسمی و بوسیله «ناتو» را بر سوریه تحمیل و بدینوسیله به مقصد نهایی خود برسد، کاریکه آمریکا در دو سال پیش به آن اقدام نمود، اما با وتوی روسیه و چین روبرو شد.

آمریکا چنین تصویری از رفتن به کنفرانس ژنو داشت، اما آمریکا نمیتوانست و یا نمیخواست فکر کند که دولت سوریه، دارای آنچنان توانایی های دیپلماتیک است که نه فقط میتواند به حيله گریهای آمریکا پاسخ دهد، بلکه از کنفرانس ژنو، بمتابه تریبونی برای دفاع از منافع ملی سوریه و افشای سیاستهای تروریستی مزدوران آمریکا استفاده کرده، و درعین حال در دام سیاست بازی های آمریکا نیفتد.

با این تواناییها و هشیاریهایی ظریفانه، سوریه از ابتدا دعوت به کنفرانس را پذیرفت و در طول برگزاری کنفرانس کوشید بطور دائم با انتشار بیانیه هایی، پایبندی دولت سوریه را به حل مسالمت آمیز، از طریق ادامه مذاکرات، تأکید نماید. دولت سوریه به تمام جهانیان اعلام داشت که آماده است برای برقراری آتش بس و برای جلوگیری از خونریزی در کشورش، تا به آخر اینراه مذاکره را ادامه دهد. این تأکید تا بدان حد پیش رفت که «ما از مذاکرات عقب نشینی نخواهیم کرد تا هنگامیکه ابراهیمی، توقف مذاکره را اعلام کند» و پس از آن نیز ما، منتظر خواهیم ماند تا وی مجددا شروع مذاکره را اعلام نماید.

مسئله و با این توانایی های معطوف به واقعیهایی سیاسی و معادلات منطقه ای، بین المللی و از همه مهمتر موقعیت برتر در میدانهای مبارزه، منطقی بود که نماینده دولت سوریه، با تمسک به اصول ثوابت ملی، مصالح عمومی ملت سوریه و دولت موجود، بخواست آمریکا تن در ندهد. آمریکایی ها خواستار آن بودند که تحت

شرایط گسترده تروریستی و تبلیغات رسانه های بین املی امپریالیستی و پشتیبانی مالی حاکمان فاسد و مرتجع عرب، در اطاقهای مذاکره بتوانند آنچه را که در میدانهای نبرد نتوانسته اند کسب کنند، اکنون در پستوهای مذاکره بدست آورند.

هم اکنون، ارتش ملی قدرتمند سوریه با کمک همپیمانانش، با گروه های تروریستی و مسلحی که از سراسر جهان به سوریه آورده میشوند، با سرسختی تمام مبارزه میکند و اجازه نمیدهد آنان به اهداف خود که همانا سرنگون کردن دولت سوریه است، موفق شوند و برعکس در ماه های اخیر ضربات کوبنده ای بر آنها وارد آورده است، بنابراین هیچ دلیلی برای تسلیم و سازش وجود ندارد و بدینوسیله خواب و خیال آمریکایی ها در ژنو بسختی شکست خورد.

اکنون، چراغ اطاقهای مذاکرات خاموش شده و نمایندگان هردو طرف به کشورهای خود باز میگردند. این گفته اخضر ابراهیمی بسیار مهم است که گفت: «هیئت نمایندگی سوریه به دمشق باز میگردد و نماینده انتلاف به پایتخت های کشورهای مختلفی باز میگردند». پس از پایان برگزاری کنفرانس، اخضر ابراهیمی، از ملت سوریه عذرخواهی کرد که نتوانست کاری انجام دهد که ملت سوریه به آرامش دست یابد. اکنون، سنوال اینست که آمریکا چه کاری میتواند انجام دهد، پس از اینکه موفق نشد دولت سوریه را به یکی از دو «دامی» که برایش گسترده بود، تن در دهد؟ در اینجا این مطلب را تکرار میکنم، همچنانکه در مقاله قبلی ام توضیح دادم، این شکست ژنو ۲ نبود، بلکه شکست برنامه آمریکا بود، زیرا نماینده دولت سوریه نتوانست با موفقیت تمام سیاستهای آمریکا و تروریستها را در سوریه در برابر جهانیان افشاء کند که بنوبه خود پیروزی بزرگی از نظر تبلیغاتی برای سوریه بحساب میآید، زیرا تا قبل از این، رسانه های جهان امپریالیستی کوشیده بودند تا حقیقت آنچه را که در سوریه میگذرد، وارونه جلوه دهند.

پیش از آنکه به سنوال فوق پاسخ دهیم، ضروریست این موضوع گفته شود که آنچه که باعث به بن بست رسیدن مذاکرات گردید، پایبندی نمایندگان دولت سوریه از حقوق ملی خود و دفاع از مصالح ملت سوریه بود و برعکس دولت آمریکا همه فشارهای خود را از طریق نوکران خود بکار گرفت تا خواسته های نامشروع خود را بر ملت سوریه تحمیل کند و در نتیجه، مذاکرات به بن بست رسید. اکنون که آمریکا در کنفرانس با شکست روبرو شده، با تمام وقاحت به سیاست تهدید و فشار بیشتر بر دولت سوریه روی آورده تا شاید مجددا بتواند آنرا به عقب نشینی و تسلیم وادارد. آمریکا آشکارا تهدید به حمله مستقیم نموده است و سنوال سابق الذکر مجددا مطرح میشود که: اکنون که آمریکا باین مرحله رسیده، فشارهای تازه خود را چگونه اعمال خواهد کرد؟

برای پاسخ به سنوال فوق و براساس آنچه که در افق نمایان است، موضعگیریها، آنچه که در میدانهای نبرد میگذرد و همچنین فعل و انفعالات و عکس العمل های جامعه بین المللی، از نظر ما و ارتباطاتی که با بحران موجود داریم، اوضاع براساس احتمالات زیر حرکت خواهد کرد:

۱- دامن زدن بیشتر به عملیات نظامی، از طریق استخدام گسترده تر مزدور، از کشورهای مختلف تا از اینطریق بتواند اختلالی را که در تعادل نیروها بنفع دولت سوریه بوجود آمده، بنفع خود برهم بزند. آمریکا، اینبار بیشترین فعالیت را از منطقه جنوب سوریه یعنی اردن آغاز کرده است. در آنجا اردوگاه های زیادی ایجاد کرده و انواع سلاحهای مدرن در اختیار مزدوران گذاشته است. مریبیان زیادی نیز از کشورهای خلیج فارس، اسرائیل و اروپا به اردن آمده اند تا تعداد ۲۵۰۰ مزدور را آموزش دهند. آنها قرار است از انواع سلاحهایی همچون موشکهای ضد هواپیما استفاده کنند. در دو هفته آینده قرار است تعداد این مزدوران به چهارهزار نفر برسد و سپس اینان به پنج هزار نفر دیگر که در سوریه حضور دارند ملحق شده و بسوی شمال، در حوالی

دمشق حرکت کنند. تهاجمات اینها زیر نظر فرماندهان غربی انجام میگیرد. واشنگتن باور دارد که این حمله میتواند آنچنان فشاری بر دولت سوریه وارد آورد که مجبور به عقب نشینی گردد.

در حال حاضر برنامه تهاجم نظامی آمریکا به سوریه اینست و از طریق رسانه های امپریالیستی آنرا تبلیغ میکند تا از نظر روانی نیز امتیازاتی بدست آورده باشد، اما باید دید که این برنامه آمریکا تا چه اندازه امکان پیروزی دارد!؟

ما، باور داریم و بسیار مطمئن هستیم که این برنامه آمریکا بدلائل مختلف با شکست قطعی روبرو خواهد شد. از نظر نظامی و آمادگی کاملی که در نیروهای مدافع ارتش سوریه وجود دارد و میتواند بطور کامل این تهاجم را دفع و متلاشی کند، از نظر سیاسی و استراتژیک و در ارتباط با اراده سیاسی والای دولت سوریه که با هرگونه فشار بر علیه خود مخالف بوده، و همچنین افکار عمومی ملت سوریه که با هرگونه عملیات تروریستی گروه های مزدور وابسته به بیگانه مخالف هستند.

۲- مراجعه مجدد به شورای امنیت و سازمان ملل که حتمی بنظر میرسد، بویژه که کشورهای مرتجع عرب و گوش بفرمان آمریکا اعلام آمادگی نموده تا از طرح مسئله سوریه در شورای امنیت و سازمان ملل حمایت خواهند کرد و همچنین کشورهای اروپایی نیز در هماهنگی با آمریکا حرکت خواهند کرد. از همان ساعات اولیه که برنامه آمریکا در کنفرانس ژنو با شکست روبرو شد، بفوریت مسئله کمکهای انسانی، با کمک شورای امنیت مطرح شد که با مخالفت روسیه روبرو شد و این طرح کلا منتفی است و با حوادثی که در لیبی اتفاق افتاده، امکان طرح مجدد چنین سناریویی وجود ندارد، زیرا چین و روسیه آنرا با شکست روبرو خواهند ساخت.

اما در اینکه این موضوع در سازمان ملل متحد مطرح شود که شدنی است و آمریکا میتواند با بکارگرفتن آرای بسیاری کشورها، آنرا بتصویب برساند ولی مصوبه آن الزامی نیست و نمیتواند در واقعیت میدانهای نبرد تأثیری داشته باشد و سوریه را وادار سازد تا به عقب نشینی دست بزند.

۳- دستاویز دیگری که برای آمریکا میماند و میتواند بگونه های مختلف آنرا بکار بگیرد، همچون نظامی، سیاسی، اقتصادی و جنگ روانی و اینکه مسئولیت شکست مذاکرات را بگردن دولت سوریه بیندازد و از ملت سوریه و کشورهای جهان بخواهد که بر دولت سوریه فشار آورند و از نظر سیاسی، اقتصادی و اخلاقی، دست به اقداماتی بزنند و آمریکا از ساعات اولیه پس از شکست برنامه اش در «ژنو۲»، همه گونه اقدامات و کوششهای لازم را در همه این زمینه ها بکار گرفته و البته، همه اینها در دستور کار آمریکا بوده و ادامه داشته است. در سه سال گذشته ده ها بار انواع اقدامات مشابه و با اشکال گوناگون، توسط آمریکا آزمایش شده و نتیجه ای دربر نداشته است و امروز نیز نمیتواند اقدام بیشتر و مؤثرتری از طرف آمریکا گیرد و ارزیابی ما اینست که همه برنامه های احتمالی آمریکا با شکست روبرو خواهد شد.

بادرنظر گرفتن همه احتمالات تجاوزکارانه آمریکا بر علیه سوریه و همچنین باور حتمی ما به عدم موفقیت آنها، بنظر ما، ماه آینده زمانبست بسیار حساس و در بسیاری زمینه ها، آمریکا به کوشش مرگ و زندگی در میدانهای جنگ، اقتصاد، سیاست، تبلیغات و جنگ روانی دست خواهد زد، بنابراین جبهه دفاعی سوریه در اینمدت باید با تمام آمادگی خود بتواند ایستادگی کند، بویژه اینکه جنگ در مراحل پایانی خود قرار دارد و انبوه موفقیتهای نظامی ارتش سوریه در بسیاری از مناطق و میدانهای در بالاترین حد است و میتواند پیروزی جنگ دفاعی را تضمین نماید.

پایان

